

اخبار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از غرفه اگزیم بانک ایران در نمایشگاه صنعت مالی بازدید کرد



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از غرفه بانک توسعه صادرات ایران در اولین روز از شانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی بازدید کرد.

دکتر شمس الدین حسینی طی بازدید از غرفه بانک توسعه صادرات ایران در نمایشگاه صنعت مالی با معاون شعب و بانکداری شرکتی این بانک گفتگو کرد.

یوسف نجدی ضمن اعلام دستاوردهای بانک در حوزه کاهش معوقات و رشد فزاینده تأمین مالی برای واردات، طرح الماسان بانک توسعه صادرات را برای رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تشریح کرد و گفت: این بانک بسته کاملی از خدمات شامل تسهیلات سرمایه در گردش ارزی و ریالی ، خرید دین اسناد تجاری، اعتبار اسنادی داخلی، تسهیلات مراجعه ریالی برای واردات و انواع ضمانت نامه‌ها را در اختیار مشتریان بانک قرار می‌دهد.

وی با بیان اینکه بانک توسعه صادرات ایران، فاقد ناترازی است، تصریح کرد: معوقات این بانک یک یکسال گذشته کاهش قابل توجهی داشته و این روند ادامه دارد.

سیدشمس‌الدین حسینی پس از استماع گزارش معاون شعب و بانکداری بانک توسعه صادرات ایران، عملکرد بانک را در مدت یاد شده قابل توجه و تقدیر توصیف کرد.

جشنواره پرسپولیسی های شهر تا ۱۵شهر یوماه تمدید شد



جشنواره پرسپولیسی های شهر که با هدف اعطای پادشاه هایی با ابعاد خاطره‌انگیز برای هواداران باشگاه پرسپولیس در حال برگزاری است، تا ۱۵ شهریورماه تمدید شد.

بانک شهر با هدف معرفی ظرفیت ها و خدمات برتر خود و به منظور بهره برداری حداکثری از پتانسیل های موجود در کارت هواداری پرسپولیس، از نیمه اردیبهشت ماه سال جاری اقدام به برگزاری «جشنواره پرسپولیسی های شهر» کرد. در همین حال و با توجه به استقبال هواداران این جشنواره تا ۱۵ شهریورماه تمدید شد. هواداران تیم فوتبال پرسپولیس تا زمان اعلام شده، فرصت دارند با افزایش موجودی حساب پرسپولیس کارت خود یا با افتتاح حساب در شعب و پیشخوان های بانک شهر به صورت حضوری و یا از طریق نرم افزار همراه شهر پلاس این بانک به صورت غیرحضوری در این جشنواره شرکت کنند. « ۶ کمک هزینه خرید خودرو پژو ۲۱۰۶»، «۶۰ گوشی تلفن همراه» و «۶۰۰ ساعت هوشمند» تنها بخشی از جوایز جشنواره پرسپولیسی های شهر است. در پایان به اطلاع می‌رساند؛ نسخه اندروید، ios و تحت وب (مناسب برای سیستم عامل IOS) همراه شهر پلاس از طریق سایت بانک شهر به نشانی: http://Shah-Bank.ir و همچنین نرم افزار کافه بازار و مایکت قابل دسترسی است. با ارسال عدد ۵ به شماره*۳۰۳۵ نیز می‌توانید لینک دانلود نرم افزار همراه شهر پلاس را دریافت کنید.

تسهیل در عملیات بانکی با فرامین صوتی نرم افزار قام موسسه اعتباری ملل



موسسه اعتباری ملل، امکان انجام عملیات بانکی با فرامین صوتی با استفاده از هوش مصنوعی را فراهم کرده است.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه با فرامین صوتی نرم‌افزار قام، نسبت به تسهیل در فرایند اجری عملیات بانکی مشتریان اقدام نموده است.

این گزارش می‌افزاید: موسسه اعتباری ملل، در نرم‌افزار قام، از هوش مصنوعی یاری‌جسته و می‌توان با نصب این نرم‌افزار، در قسمت فرامین صوتی، نسبت به خرید شارژ، بسته اینترنتی، پرداخت قبوض، انتقال وجه کارت به کارت، با شماره کارت ویا مخاطبینی که نرم‌افزار قام را نصب نموده‌اند، دریافت موجودی، دریافت اطلاعات روز از جمله قیمت ارز و طلا، آب و هوا، ساعت، مناسبت روز، اوقات شرعی و سوالات متداول اقدام نمود. همچنین در بخش فرامین صوتی مکالمه دو طرفه صورت می‌پذیرد و جواب سؤاها و درخواستها، به صورت صوت پاسخ داده می شود. متقاضیان محترم برای بهره‌مندی از مزایای نرم افزار قام، می‌توانند این نرم افزار را از فروشگاههای داندلو نرم افزار ایرانی دریافت کنند.

با نصب نرم‌افزار قام به آسودگی و سریع عملیات بانکی خود را انجام دهید.

روند خروج پول از بازار سهام سرعت گرفت. آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد که در هفته گذشته میانگین خروج پول حقیقی از بازار سهام بیشتر از هفته پیشین بود و ۹ درصد افزایش یافت؛ به طوری که در مجموع کل هفته ۲ هزار و یک میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۵۰۰ میلیارد تومان بود.

کارشناسان و تحلیلگران بازار سهام معتقدند که کاهش ارزش معاملات، خروج گسترده سرمایه‌ها و افش شاخص‌های اصلی بورس، همگی نشان‌دهنده شرایط بحرانی در این بازار هستند. در این میان، سیاست کاهش دامنه نوسان هم نه‌تنها نتوانسته مانع خروج سرمایه‌ها شود، بلکه به کاهش چشم‌گیر ارزش معاملات منجر شده است.

بهنام صدی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرگزاری خیراتلاین درباره وضعیت بازار می‌گوید: واقعیت این است که بازار سرمایه روزهای بحرانی را دامنه نوسان بورس برای هفته آتی را مثبت و منفی یک، تمدید نمی‌کرد.

وی می‌افزاید: ما در دوره گذار قرار داریم و کابینه دولت چهاردهم هنوز مشخص نشده و سیاست‌ها هم مشخص نیست، بنابراین بورس در یک وضعیت عملاً برزخی زمان را سپری می‌کند تا تکلیف مشخص شود.

این کارشناس بازار سرمایه عنوان می‌کند: در عین حال، وضعیت ریسک‌های سیاسی هم که وجود دارد، به این وضعیت بورس دامن زده و این شرایط اگر ادامه پیدا کند، بحران به نهادهای مالی هم کشیده خواهد شد.

صدمی تصریح می‌کند: به‌هرحال درآمد کارگزاری‌ها از محل معاملات است و اگر درآمدهایشان به وضعیت مطلوبی نرسد، شروع به تعدیل نیرو می‌کنند. از آن طرف، صندوق‌ها هم هستند که اگر نتوانند سوددهی قابل قبولی داشته باشند، شروع به ایصال می‌کنند و باز فشار مضاعف روی یابولوی بورس می‌آید. بر این اساس، همه این شرایط زنجیروار به هم وابسته هستند.

وی متذکر می‌شود: آقای پزشکیان زودتر باید تیم‌شان را مشخص کنند که گویا قرار است تا یک‌شنبه اسامی کل کابینه اعلام شود.

نرخ واقعی بهره چه عددی است؟

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با اشاره به خواسته‌های سهامداران از دولت چهاردهم، می‌گوید: چند خواسته وجود دارد که یکی، به کاهش نرخ بهره برمی‌گردد. نرخ بهره فارغ از بورس، واقعا یک آسیب جدی به تولید کشور می‌زند.

صدمی می‌افزاید: در حال حاضر البته نرخ اخزا به ۲۸ و ۲۹ درصد کاهش پیدا کرده است، اما این نرخ مناسبی برای تأمین مالی تولید نیست. برای سرمایه‌گذاری هم که اصلاً خوب نیست.

وی متذکر می‌شود: ما وقتی بتوانیم بدون ریسک، چه از صندوق درآمد ثابت و چه از بانک ۳۰ درصد سود بگیریم، دیگر اصلاً نه به دنبال کار تولیدی می‌رویم و نه سرمایه‌گذاری انجام می‌دهیم.

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال خبرنگاران که نرخ واقعی بهره چه عددی است؟ عنوان می‌کند: نرخ واقعی بهره، همان عددی است

دو خواسته مهم سهامداران از دولت پزشکیان برای تغییر شرایط بازار سهام

بحران بورس به اوج رسید

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: واقعیت این است که بازار سرمایه روزهای بحرانی را پشت سر می‌گذارد و اگر بحرانی نبود، سازمان بورس دامنه نوسان بورس برای هفته آتی را مثبت و منفی یک، تمدید نمی‌کرد.



صدمی:

به‌هرحال در آمد

کارگزاری‌ها از

محل معاملات

است و اگر

درآمدهایشان

به وضعیت

مطلوبی نرسد،

شروع به تعدیل

نیرومی‌کنند

حال بازار خوب نیست و بر همین اساس، نمی‌توانید پیش‌بینی از وضعیت بازار داشته باشید. صدمی می‌افزاید: شما بازار شرق آسیا، ژاپن را ببینید. یک روز ۱۳ درصد ریزش کرد، اما فردای آن با دخالت بانک مرکزی همان ۱۳ درصد را جبران کرد.

وی عنوان می‌کند: دقیقاً امروز سالگرد ۴ سالگی سقوط بورس است. ۱۹ مرداد ۱۳۹۹ بورس سقوط کرد و هنوز که هنوز است، ما از این بحران خارج نشده‌ایم.

این کارشناس بازار سرمایه تصریح می‌کند: دولت آقای پزشکیان هنوز شکل نگرفته، ولی الان سومین دولتی است که بحران بورس را تجربه می‌کند. دولت سیزدهم جزو شعارهایش این بود که اولویت اولشان بورس خواهد بود که اصلاً هیچ کاری نکردند. آقای پزشکیان هم از وضعیت بورس گلیایه کردند.

صدمی متذکر می‌شود: ما امیدواریم بورس از این وضعیت بحرانی خارج شود و دقیقاً ۴ سال از این وضعیت بحرانی گذشته است. اصلاً هم نمی‌شود بازار را پیش‌بینی کرد، چون واقعا انگار بیماری است که در آی‌سی‌یو است و باید انرژی و اقدامات فوری از سمت دولت صورت گیرد که این بیمار از زیر دستگاه خارج شود؛ وگرنه دیگر کمر راست نمی‌کند.

وی خاطرنشان می‌کند: عمده سرمایه‌گذاران هم دیگر اعتمادشان را نسبت به بازار سرمایه از دست می‌دهد. به هرحال برای هر دولتی مدینه فاضله این است که بتواند پروژه‌ها و یا حتی شرکت‌های تأمین مالی را از طرف بورس انجام دهد، ولی با این وضعیت که من می‌بینم، دیگر اعتماد نمی‌کنند به این راحتی وارد بورس شوند.

صراحتاً گفته شده که دولت اجازه ندارد قیمت‌گذاری دستوری انجام دهد؛ مگر این‌که کالاهای اساسی باشند. یعنی تشخیص بدهد که کالا، انحصاری است.

صدمی می‌افزاید: ما تاکنون خسارت سنگینی از قیمت‌گذاری دستوری دیده‌ایم. صنعت خودرو در حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته دارد که دلیل مهم آن هم قیمت‌گذاری دستوری است. در حال حاضر نه خودروساز از این وضعیت راضی است و نه مصرف‌کننده و نه دولت.

وی تصریح می‌کند: یک‌بار برای همیشه باید واردات را با یک عوارض معقول آزاد کنند و از آن طرف هم قیمت‌گذاری دستوری را بردارند تا خودروساز بتواند با قیمتی که تشخیص می‌دهد، خودرو را به بازار عرضه کند و به آن ترتیب، شاهد زیان‌های سنگین نباشیم.

این کارشناس بازار سرمایه عنوان می‌کند: بخش خودرو نیست؛ سایر صنایع هم این شرایط را دارند. صنعت لوازم‌خانگی کم‌کم دارد تبدیل به صنعت خودرو دوم تبدیل می‌شود و از آن طرف، صنعت پتروشیمی و یا فولاد را ببینید.

صدمی متذکر می‌شود: به نظر می‌رسد که دولت کم‌کم باید از اقتصاد خارج شود و اجازه دهد که از طریق خود تشکّل‌ها و نهادهای خصوصی سیاست‌گذاری صورت گیرد.

درخواست تخصصی ۵۰ هزار میلیاردی / راه حل های جدید برای حمایت از بورس چیست؟

آینده بازار به چه سمتی می‌رود؟

این کارشناس در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شما از وضعیت آتی بازار چیست؟ می‌گوید: اصلاً

که در بازار بدهی نقد می‌شود که الان حدود ۲۹ درصد است. کاری به آن اوراق گواهی سپرده‌های ندارم که آقای فرزین اسفندنامه ارسال فروختند.

صدمی تصریح می‌کند: الان نرخ واقعی بهره، آن عددی است که در بازار بدهی به صورت شناور، نقد می‌شود و الان به محدوده ۲۹ درصد عقب‌نشینی کرده است. این هم دلایل مختلف دارد. البته به نزدیک ۳۸ درصد رسیده بود، ولی به خاطر سیاست‌هایی که اعمال شد، به حدود ۲۸ و ۲۹ درصد برگشته است.

وی یادآور می‌شود: دلیل این‌که به سمت ۲۸ درصد رفت، همان اوراق گواهی سپرده ۳۰ درصدی بانک مرکزی بود که این سیاست خیلی عجیب بود که نه تأثیری روی نرخ دلار و نه تأثیری روی نرخ تورم گذاشت. به یک‌باره نرخ اعلام کردند که تمام نرخ‌های تأمین مالی را به‌هم ریخت.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه می‌دهد: این گواهی‌ها یکساله بود و حدود ۳۰۰ ۴۰۰ هزار میلیارد تومان فروخته شده بود. حالا هر چه به پایان سال نزدیک می‌شویم، باید یک فکری هم برای این پول‌ها شود که به سررسید نزدیک می‌شود.

صدمی تأکید می‌کند: من فکر می‌کنم یک اقدامی باید صورت گیرد که نرخ تعدیل شود و پایین‌تر بیاید. نرخ بهره ۳۰ درصدی به نفع اصلاً هیچ‌کجای اقتصاد نیست.

خسارت سنگینی که قیمت‌گذاری دستوری به

اقتصاد زده است

این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به قیمت‌گذاری دستوری، می‌گوید: در قانون برنامه هفتم توسعه هم

۶کیلو گوشت برای هر فرد در ماه

و به صرفه‌تر گوشت به دست مردم دست به کار شده و تحت عنوان فروش اینترنتی گوشت قرمز را در غالب طرحی به‌صورت پایلوت آغاز کردند که مردم بتوانند در دسته کالاهای پایه‌ای گوشت قرمز را ارزان‌تر از بازار خریداری کنند، اپلیکیشن شهروزاد که از سوی طراحی پایه‌گذاری شده، گوشت مخلوط با قیمت ۲۹۹ هزار تومان در آنجا ثبت شده است.

گزارش میدانی خبرنگار ایسنا در پی مراجعه به برخی فروشگاه‌ها نشان داد که این محصول هنوز در بسیاری از فروشگاه‌های زنجیره‌ای اعم از رفاه، شهروند و… وجود نداشت و به گفته مسئولین فروشگاه‌ها هنوز با این عنوان گوشتی به آن‌ها عرضه نشده بود.

اما مراجعه به یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه در حوالی ولیعصر نشان داد که گوشت‌های عرضه شده شهرداری در آن‌جا عرضه شده بود. گوشت مخلوط گوساله و بسته‌بندی شده‌ای که بر اساس مشاهدات و گفت‌وگو با فروشندگان متوجه شدیم که برخی نیز از این شرایط سوء استفاده کرده و این محصول را خریداری و در قصابی‌ها با قیمت بالاتری به فروش می‌رسانند تا سود کنند. اما اینکه این طرح تا میزان قابلیت اجرایی داشته و می‌تواند نیاز مردم را مرتفع کند به سراغ رئیس اتحادیه گوشت قرمز و همچنین مدیر فناوری اطلاعات شهرداری رفقیم تا در جریان جزئیات این طرح وارد بگیریم.

علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت قرمز، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اپلیکیشن راه‌اندازی شده تحت عنوان فروش اینترنتی گوشت قرمز اظهار کرد: چند روزی است که تبلیغات این سامانه روی بیلبوردها نصب شده، اما هنوز خبری از عرضه گوشت ارزان نیست و به عقیده

بازاروسرمایه

اخبار

حضور فعال بانک توسعه تعاون در نمایشگاه صنعت مالی (بورس،بانک و بیمه)



بانک توسعه تعاون در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی بورس،بانک و بیمه حضور فعال دارد.

نمایشگاه صنعت مالی کشور که طی دوره های گذشته با عنوان بورس، بانک و بیمه در میان مخاطبین و عموم مردم شناخته می شده است آغاز بکار کرد.

بخش پولی و بانکی اقتصاد، به عنوان بازوی تأمین مالی و پشتیبانی از فرآیندهای مالی و بانکی نقش مهمی در حمایت از بخش اقتصاد دارد.

بانک توسعه تعاون به همراه شرکت های تابعه با رویکرد ارائه خدمات و برنامه های آتی و تشریح اهداف در این رویداد حضور یافته است و محصولات و دستاوردهای خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داده است، کارشناسان بانک نیز با حضور در غرفه این بانک در سالن شماره ۷ غرفه شماره ۷۰۶ از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۱۶ بعدظهر پاسخگوی سوالات بازدیدکنندگان درباره نحوه استفاده از خدمات و محصولات هستند. گفتنی است شانزدهمین نمایشگاه بورس، بانک

بیمه از جمعه ۱۹ مرداد ماه به مدت چهار روز از ساعت ۸ صبح تا ۱۶ بعدظهر در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران برقرار می باشد. لازم به ذکر است نمایشگاه بورس،بانک بیمه به عنوان بزرگترین رویداد مالی کشور و یکی از مهمترین اجتماعات فعالان اقتصادی کشور با هدف افزایش سواد مالی و آگاهی بخشی به عموم افراد جامعه،بالا بردن سطح تعاملات بین‌المللی صنعت مالی ایران،ارتقای ارتباط مالی بین بانکی ،بالا بردن سطح کیفیت بانک ها،سازمان های بیمه و بورس برای ارائه خدمات عمومی و رونمایی از دستاوردهای جدید برگزار شده است.

اعزام خودپرداز های سیار بانک سینا به مرزهای غربی کشور برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی



در راستای ارائه خدمات بانکی هرچه مطلوب‌تر به زائران اربعین حسینی، سه دستگاه کامیونت حاوی خودپردازهای سیار بانک سینا به مرزهای غربی کشور اعزام شدند.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، در این مراسم که با حضور قائم‌مقام مدیرعامل، اعضای هیئت عامل و مدیران بانک سینا برگزار شد، با هدف ارائه خدمات بانکی به زائرین اربعین حسینی سه دستگاه کامیونت حاوی خودپردازهای سیار بانک سینا برای استقرار در مرزهای شلمچه، خسروی و مهران اعزام شد.

بر این اساس، هر کدام از کامیونت‌های اعزام‌شده حاوی دو دستگاه خودپرداز و یک دستگاه کش‌لس است و کلیه هموطنان و زائران با استفاده از کارت‌های عضو شبکه شتاب، از طریق این دستگاه‌ها می‌توانند خدمات بانکی مختلف اعم از برداشت وجه، انتقال وجه، خرید شارژ و… را به آسانی دریافت کنند.

همچنین دو دستگاه خودپرداز دیگر بانک سینا نیز با استقرار در موکب‌های بنیاد مستضعفان در پایانه‌های مرزی ترمچین و چذابه، خدمات بانکی مورد نیاز هموطنان را ارائه خواهند کرد.

گفتنی است به منظور رفاه حال هموطنان، این دستگاه‌ها از سیستم مردادماه جاری تا نیمه شهریورماه امسال مصادف با پایان ماه صفر در مرزهای یاد شده مستقر خواهند بود و با پشتیبانی بانک سینا به‌صورت شبانه‌روزی به ارائه خدمات مالی و بانکی به زائران اربعین حسینی‌می‌پردازند.

خروج از لیست سیاه FATF شرط لازم ولی ناکافی برای پیوستن به نظام بانکی بین الملل

داود مهدیان*

توصیه های FATF اگرچه به لحاظ شکلی، جنبه توصیه ای برای کشورها داشته و فاقد ضمانت اجرایی هستند، لیکن همواره با توجه به مقبولیت گسترده نزد کشورها و سازمان های بین المللی، از اعتبار و جایگاه خاصی برخوردارند، به گونه ای که از سوی ۱۸۰ کشور دنیا به صورت رسمی مورد تأیید قرار گرفته و به عنوان منبع و مرجع اصلی برای تدوین قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم توسط همه کشورها مورد استفاده قرار می گیرند. افزون بر آن، در برخی از کشورها با تصویب مراجع قانون گذاری، این استانداردها عیناً و به صورت یکپارچه وارد نظام حقوقی آن ها شده و در حکم قانون می باشند.

کارگروه اقدام مالی همواره یک لیست سیاه از کشورهایی که مقررات مالی و پوشویی نگران کننده‌ای دارند منتشر می‌کند. آثار قرار گرفتن در این لیست سیاه بسیار مهم و قابل توجه است و با وجود این که بر اساس حقوق بین‌الملل، لیست سیاه FATF هیچگونه تحریم رسمی را با خود به همراه ندارد، ولی در واقعیت، کشورهای قرار گرفته در این لیست اغلب در معرض فشارهای شدید بین المللی هستند و برقراری روابط کارگزاران بانکی و انجام نقل و انتقالات پولی در سطح بین المللی برای آن ها تقریباً غیرممکن است. در واقع، وقتی که نام کشوری در فهرست دولت‌های غیر همکار و مناطق پرخطر کارگروه اقدام مالی قرار می گیرد، بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری مهم دنیا، در برخورد با بانک‌ها و شرکت‌ها آن کشور، نهایت احتیاط را به خرج می‌دهند و بعضی مواقع به همین دلیل از برقراری روابط با آن ها

^[1] *کارشناس مسائل بانکی بین الملل